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Nr 58.

Av herr Osfoerg, om skrivelse till Kungl. Maj:t angående regle
ring av provinsialläkares och distriktsveterinärers arvoden.

Det har för mig framstått som en stor orättvisa, att arvodena till pro
vinsialläkare ställa sig olika för distriktens befolkning allt efter som avstån
det är stort från läkarebostaden till den sjukes hem. De som bo nära 
läkare hava alla fördelar, ringa honorar till läkaren, ringa eller ingen skjuts
kostnad. Den däremot, som bor långt borta, får vidkännas dels drygt ar
vode åt läkaren, dels kostbar skjutsersättning.

Det förekommer rätt ofta att distrikten äro mycket stora, ja, i många 
fall alldeles för vittomfattande. Låt oss taga ett konkret exempel. Enligt 
gällande taxa äger läkaren rätt till ett honorar av 5 kronor för besök å 
avstånd ej överstigande en halv mil samt för besök på längre avstånd 
ytterligare 1 krona 50 öre för varje överskjutande påbörjad halv mil in
till 4 mil och därefter 1 krona 50 öre för varje överskjutande påbörjad 
hel mil av väglängden. Om man då tar ett sjukbesök i läkarebostadens 
närhet, låt oss säga tre kilometer därifrån, så utgör arvodet 3 kronor. Låt 
oss säga att skjutsen uppgår till samma belopp, så få vi en summa av 6 
kronor. Annorlunda ställer sig saken för den, som bor i distriktets ut
kanter. Om vi antaga att läkaren har att färdas 4 mil, vilket rätt ofta 
inträffar i de stora distrikten, så uppgår hans arvode enligt taxa till 15 
kronor 50 öre. Hans skjutsersättning för denna väglängd efter 3 kronor 
pr mil gör för fram- och återresan tillsamman 24 kronor. Kostnaden för 
den sjuke för ett enda besök blir i detta fall 39 kronor 50 öre. Men det 
finnes fall, då det sammanlagda arvodet och skjutsersättningen gå till ännu 
högre belopp.

Med dessa fakta för ögonen kan man göra sig en föreställning om 
hur det blir ställt med läkarvården i distriktens utkanter, i all synnerhet 
för den mindre bemedlade befolkningen.
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Enligt mitt förmenande borde åtgärder snarast möjligt vidtagas för att 
få rättelse uti nu rådande missförhållanden.

Att få till stånd en fullständig utjämning torde möta vissa svårighe
ter, särskilt med avseende på skjutsersättningen, men vad själva läkare
arvodet beträffar, skulle man kunna tänka sig en sådan anordning, att 
varje distrikt allt efter dess storlek finge en särskild taxa, d. v. s. läka
ren skulle uppbära ett visst fastställt arvode lika för såväl långväga som 
närmare besök. Arvodet finge i detta fall sättas så, att läkarens intresse 
icke bleve lidande.

Man kunde också tänka sig den anordningen, att ett visst lägie ar
vode fastställdes lika för alla distrikten, men att särskilt arvode därutöver 
för långväga besök samt skjutsersättningar ersattes av statsmedel.

Yad jag här ovan anfört borde även med fördel kunna tillämpas på 
distriktsveterinärtaxorna.

Med hänsyn till vad som sålunda anförts och med ytterligare under
strykande av frågans betydelse hem3tälles vördsamt,

att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t 
anhålla om en allsidig och skyndsam utredning av frå
gan om reglering av provinsialläkares och distriktsve
terinärers arvoden därhän, att utjämning i största möj
liga mån måtte kunna ske, samt att Kungl. Maj:t där
efter ville för riksdagen framlägga det förslag, vartill 
utredningen kan föranleda.

Stockholm den 27 januari 1916.

Oscar Osberg.

I motionens syfte instämma:

Johan Olofsson. 
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Motioner i Andra kammaren, Nr 58. 25

Sv. Bengtsson,
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